460 Similiter entia rationis non possunt repraesentari; ergo neque cognosci. [Privationis] etiam non potest dari species repraesentativa, et tamen cognoscitur, nam sicut video locum esse lucidum, ita etiam tenebrosum. Et Aristoteles,<sup>73</sup> saepe, hic, ait quod idem est sensus obiecti et privationis.

465 Respondetur, quod res non existens optime potest repraesentari, neque semper inter repraesentans et repraesentatum est relatio realis, sed res repraesentans ut sic est res absoluta, apta ut referatur, si res repraesentata existat. Res vero impossibilis cognoscitur per species repraesentantes partes possibles, et ut sic aliquo modo depingi [aut] repraesentari potest, ut potest esse imago repraesentans chimaeram, id est, animal constans ex quadam parte / hominis, alia leonis, etc. Tamen illae partes, ut repraesentantur secundum exteriorem tantum figuram, possibles sunt, et repraesentari possunt etiam ut coniunctae, quamvis coniunctio earum substantialiter sumptarum sit impossibilis.

475 Entia vero rationis finguntur et cognoscuntur per species earum rerum in quibus fundantur, addito discursu et reflexione intellectus. Privatio etiam consimili modo cognoscitur per species sui positivi, ut Aristoteles docet infra, *lib. <2>, cap. 7.*<sup>74</sup>

480 Unde concludit argumentum quod nullus sensus externus potest positivo actu cognoscere privationem, ut visus non videt tenebras actu positivo, alias videret quod est impossibile, quia non habet obiectum. Et similiter auditus audiret carentiam <soni>. Ista ergo potentiae dicuntur cognoscere privationem suorum obiectorum non positive, sed privative, nempe quia carent actibus, et tunc potentia aliqua interior,

26 453 has *P, om. S.* 454 nonnullae *P, om. S.* 455 Prima *SL, 3.<sup>a</sup> (!) P.* 455 est *L, et S, om. P.* 459 non *om. P.* 460 neque *S, nec PL.* 461 Privationis *P, privationes S.* 462 video *S, cognosco P, conspicio L.* 462 esse *SL, om. P.* 462 etiam *S, et PL.* 463 saepe *SL, om. P.* 463 ait *om. P.* 466 neque *S, nec PL.* 466 repraesentans *SL, repraesentantem P.* 469 aut *PL, autem S.* 470-1 id est... etc. *SP, om. L.* 471 118] 116 *S.* 474 substantialiter sumptarum *SL, secundum substantias suas P.* 478 infra *om. PL.* 478 2] 3 *SPL.* 479 externus *om. P, extremum (!) V.* 480 videt *SL, cognoscit P.* 481 alias... obiectum *SP, om. L.* 482 Et *om. P.* 482 carentiam soni (sonis *P, sonus (!) S*) *SP, silentium L.* 482 Ista *S, istam (!) P.* 482-3 dicuntur *SL, debent P.* 484 nempe *S, scilicet P, om. L.* 484 quia *add. tunc P.* 484 carent *SL, caret P.*